EDITAL N° 087/2015

O EXCELENTISSIMO SENHOR ALFREDO RICARDO DE HOLANDA CAVALCANTE
MACHADO, PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, no desempenho de suas atribui¢des
institucionais, com fundamento no art.37, Paragrafo unico, da Lei Federal n° 8.625, de 12 de
fevereiro de 1993 c/c artigo 105, Paragrafo unico da Lei Complementar n° 72, de 12 de dezembro
de 2008 ¢,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Estadual n® 72/2008, que prevé a atividade
de estagiarios no ambito do Ministério Publico do Estado do Cear3;

CONSIDERANDO a divulga¢ao no sitio eletronico www.mpce.mp.br/nuge/nuge.asp € no Didrio
da Justiga do dia 13/03/2015 do resultado final da Sele¢dao de Estagiarios do Ministério Publico do
Estado do Ceara, certame publico regido pelo Edital n® 080/2014;

CONSIDERANDO o credenciamento dos candidatos habilitados pelo Conselho Superior do
Ministério Publico, conforme determina o Art. 105 da Lei Complementar n® 72, de 12 de
dezembro de 2008;

CONSIDERANDO enfim, que as atividades de estadgio constituem valiosos instrumentos de
aprendizagem, por propiciar ao estagiario a complementagao de sua atividade discente, mediante
acompanhamento e avaliagdo permanentes, de modo a constituir instrumento de integracdo em
termos de treinamento pratico, de aperfeicoamento técnico-cultural, cientifico e de relacionamento
humano;

RESOLVE convocar os candidatos habilitados da 7* Unidade Regional, relacionados na tabela I,
para comparecerem no endereco indicado na tabela Il e manifestarem interesse em assumir
as atividades de estiagio na Promotoria de Justica da Comarca citada na referida tabela,
através da entrega de formulario padrio, disponivel no sitio do MP-CE, devidamente
preenchido, no prazo de 72 (setenta e duas) horas da publicacio oficial deste edital.

Tabela I — Candidatos habilitados na 7° Unidade Regional — Sede Sobral

Classificacao Candidato(a)
4° LORENA MOURA GABRIEL
5° MATEUS LEVI SILVEIRA FEIJO
7° RAIMUNDO SERVO DE CARVALHO NETO
8° SUSAN SALES MARINHO
9° FRANCISCO JOSE AZEVEDO FROTA MONT ALVERNE
10° RENAN LOPES VASCONCELOS
11° EMANUEL LUCAS FERREIRA MOITA
13° LARISSA CARVALHO PARENTE
15° TALES YURI SILVA ARRUDA

16° LARISSA ALVES CORDEIRO
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17°
18°
20°
21°
220
230
240
250
27°
290
300
310
320
330
340
350
36°
370
380
40°
41°
420
430
440
46°
47°
480
49°
50°
51°
520
530
540
550
56°
57°
580
60°

Comarca

e

NUGE

Micleo Geston de Estigio

AURILENE MARIA GADELHA DE AZEVEDO
DIEGO HYURY ARRUDA

JOSE DOMICIANO DA COSTA

JESSYCKA MARIA PEREIRA ARAGAO
ANTONIO RENNAN SOARES HOLANDA LOPES
MARIANA MELO ANGELIM

JOSE OTAVIO VASCONCELOS LENDENGUE DA COSTA
CAIQUE FARIAS DE SOUSA

TAIS FERNANDES VIEIRA

FRANCISCO JACKSON DE PAULA GOMES
FRANCISCO THIAGO DE OLIVEIRA SALES
CARLOS ANDERSON CARNEIRO VASCONCELOS
BARBARA MENDONCA ARRUDA

ANA LiVIA DE OLIVEIRA PONTES

FELIPE COELHO COSTA

JESSICA CRISTINE VASCONCELOS ARAUJO
TAMIRA PONTES LOIOLA

KLIVYA AGUIAR DE SANTANA

LORRAYNE ALVES LOPES

IGOR VASCONCELOS CANUTO

SCARLET NORONHA FERREIRA

ANTONIA LEILA DE SOUSA

FRANCISCO VINICIUS FELIX DE FARIAS
CARLOS DAVID OLIVEIRA PAZ

EMANUEL TELES DE SOUSA MASCARENHAS
ITAMARA KLYSSIA CUNHA MORAES DAMASCENO
CLECIA DO NASCIMENTO ALMEIDA
BARBARA SOUSA BRAGA SABINO

VANESCA MARQUES DE SOUZA

QUITERIA ANDRESSA MONTE MESQUITA
ANDRESSA MARIA RODRIGUES MARTINS
LIDUINA VIRGINIA LINHARES FARIAS

IGOR ALVES AGUIAR

ABNER CORJES TELLES MGALHAES

ERASMO SIMOES MARTINS JUNIOR

IRIS GONCALVES FRANCO

ANA LETICIA MELO DE OLIVEIRA

JOSE LUAN BEZERRA COSTA

Tabela II — Enderecos das Promotorias de Justica

Endereco

Vagas

Sobral
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Bairro Dom Expedito
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Ressaltamos que os candidatos que ndo manifestarem interesse em exercer suas atividades nas
Comarcas acima descritas, ndo perderdo o direito de convocacdo para as demais comarcas da
respectiva Unidade Regional, na ocasido de surgimento de vaga, permanecendo, portanto, na
classificacao original.

O candidato que possuir os requisitos exigidos no edital do certame, assumird respeitando,
criteriosamente, a classificagdo geral da Unidade Regional.

O candidato que assumir a vaga ofertada neste edital somente poderd requerer remog¢do para
qualquer comarca pertencente & Unidade Regional, apds convocacdo do ultimo classificado da
respectiva unidade, no surgimento de vaga ou através de permuta.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, em Fortaleza, aos 05 de Outubro de
2015.

Alfredo RICARDO de Holanda Cavalcante MACHADO
Procurador-Geral de Justica



